Постановление Правительства РФ от 29 июня 2011 г. № 500 "Об утверждении Правил осуществления санитарно-карантинного контроля в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации"
05 Июля 2011

    Постановление Правительства РФ от 29 июня 2011 г. № 500  "Об
утверждении Правил осуществления
санитарно-карантинного контроля в пунктах пропуска
через государственную границу Российской
Федерации"

  В соответствии с пунктом 4 статьи 30 Федерального закона "О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" и пунктом 4 статьи 13
Федерального закона "О качестве и безопасности пищевых продуктов" Правительство
Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
  1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления санитарно-карантинного контроля
в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации
.
  2. Установить, что до издания в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 21 февраля 2008 г. № 110 Министерством здравоохранения и
социального развития Российской Федерации перечней пунктов пропуска через
государственную границу Российской Федерации, специально оборудованных и
предназначенных для ввоза на территорию Российской Федерации товаров,
химических, биологических и радиоактивных веществ, отходов и иных грузов,
представляющих опасность для человека, пищевых продуктов, материалов и изделий,
положения Правил, утвержденных настоящим постановлением, применяются в пунктах
пропуска через государственную границу Российской Федерации, в которых созданы
подразделения органов санитарно-карантинного контроля.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу Федерального
закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с передачей полномочий по осуществлению отдельных видов
государственного контроля таможенным органам Российской Федерации".
  Председатель Правительства Российской Федерации
  В.Путин

 1 / 1

http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Pril_post_500(1).doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Pril_post_500(1).doc